
Machtigingsbesluit WOZ-ambtenaar

Het hoofd van het werkatelier WOZ, aangewezen als WOZ-ambtenaar zoals bedoeld in artikel 1, tweede

lid, van de Wet waardering onroerende zaken (wet WOZ):

gelet op de wet Waardering onroerende zaken, de Algemene wet inzake rijksbelastingen en de Algemene

wet bestuursrecht;

besluit:

vast te stellen het volgende:

“Machtigingsbesluit WOZ-ambtenaar Meierijstad”

1. Medewerkers atelier WOZ
Aan de medewerkers van het werkatelier WOZ wordt machtiging verleend om namens de WOZ-amb-

tenaar op te treden in de volgende situaties:

a. het opvragen van gegevens en inlichtingen alsmede inzage vragen in boeken, bescheiden en

andere gegevensdragers van belastingplichtigen, c.q. belanghebbenden (artikel 30, lid 1, wet

WOZ juncto artikel 47 Awr);

b. het vragen om toegang te verlenen tot grond en gebouwen voor zover dit nodig is voor een WOZ-

en/of belastingonderzoek (artikel 30, lid 1, wet WOZ juncto artikel 50 Awr);

c. het horen op verzoek ( artikel 7.2 Awb juncto artikel 25 Awr);

d. uitspraak doen op bezwaarschriften tegen WOZ-beschikkingen alsmede aanslagen onroerende-

zaakbelastingen (artikel 30, lid 4 en lid 9 wet WOZ);

e. uitspraak doen inzake overige belastingzaken op basis van artikel 3, van het machtigingsbesluit

van de Heffings- en invorderingsambtenaar;

f. het indienen van stukken en een verweerschrift in WOZ- en belastingzaken naar aanleiding van

een ingediend beroepschrift (artikel 8:42 Awb);

g. het indienen van een conclusie van dupliek in beroep en een conclusie van dupliek of repliek in

hoger beroep met betrekking tot WOZ-en belastingzaken (artikel 8:43 Awb);

h. het bij de behandeling van WOZ- en belastingzaken ter zitting verschijnen voor de rechtbank of

gerechtshof (artikel 8:56 Awb).

uitspraak doen op bezwaarschriften tegen WOZ-beschikkingen alsmede aanslagen onroerende-

zaakbelastingen (artikel 30, lid 4 en lid 9 wet WOZ); 3. Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. Dit besluit is van toepassing vanaf 1 januari 2017.

3. Dit besluit kan worden aangehaald als “Machtigingsbesluit WOZ-ambtenaar”.

 

Aldus besloten op 5 september 2017

De WOZ-ambtenaar,

M.A.T. van den Boogaard-Schuurman

Hoofd werkatelier WOZ

Nr. 158765

GEMEENTEBLAD 13 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad

Gemeenteblad 2017 nr. 158765 13 september 20171


